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Формы пром. зтт. з.е. Итого акад. часов

K ypc l Курс 2
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Се»

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза Зачет Зачет

соц КП КР Контр. Экслер
тное Факт часов 

в з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР

Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр Коне КЧНА СР Конт

роль з.е. Лек Лаб пр Коне КЧНА СР Конт
роль з.е. Лек Лаб пр Коне КЧНА СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр

Б л о к  1.Д и сц и п л и н ы  (м о д ул и ) 207 207 7780 7780 2161 4757 862 22 136 145 16 9 718 96 31 128 9 136 747 96 31 113 25 117 733 128 24 121 17 136

О б я за т е л ьн а я  часть 192 192 6912 6912 2016 4081 815 22 136 128 16 9 411 92 31 128 9 136 747 96 31 113 25 117 733 128 20 103 17 111

+ Б1.О.01 История России 1 4 4 36 144 144 59 76 9 4 17 17 16 9 76 9

+ Б1.О.02 Философия 4 4 4 36 144 144 18 99 27 4 9 9

Б1.О.03 Иностранный язык 3 12 7 7 36 252 252 26 191 35 2 9 59 4 2 9 59 4 3 8 73 27

+ Б1.0.04 безопасность жизнедеятельности 8 6 6 36 216 216 34 155 27

Б1.О.05 Высшая математика 123 12 12 36 432 432 94 257 81 3 17 17 38 36 6 17 17 164 18 3 9 17 55 27

Б1.О.06 Физика 2 1 9 9 36 324 324 68 234 22 3 17 17 70 4 6 17 17 164 18

Б1.О.07 Химия 1 2 2 36 72 72 34 20 18 2 17 17 20 18

Б1.О.08 Русский язык 2 2 2 36 72 72 17 51 4 2 9 8 51 4

Б1.О.09 Социология 3 2 2 36 72 72 17 51 4 2 9 8 51 4

+ Б1.0.Ю Правоведение 3 2 2 36 72 72 17 51 4 2 9 8 51 4

+ Б1.0.11 Политология б 2 2 36 72 72 18 50 4

Б1.0.12 Начертательная геометрия и инженерная 
графика 2 1 12 5 5 36 180 180 68 90 22 2 17 17 34 4 3 17 17 56 18

+ Б1.0.13 История архитектуры, строительства, мировой 
культуры и религии 2 2 2 36 72 72 34 34 4 2 17 17 34 4

+ Б1.0.14 Геодезия 2 1 6 6 36 216 216 68 126 22 2 17 17 34 4 4 17 17 92 18

Б1.0.15 Геология 2 2 2 36 72 72 34 34 4 2 17 17 34 А

+ Б1.0.16 Теоретическая механика 3 2 23 5 5 36 180 180 68 81 31 2 17 17 34 А 3 17 17 47 27

+ Б1.0.17 Экология б 2 2 36 72 72 18 50 4

+ Б1.0.18 Основы архитектуры и строительных 
конструкций 3 3 S 5 36 180 180 34 119 27 5 17 17 119 27

+ Б1.0.19 Электроснабжение 3 2 2 36 72 72 17 51 4 2 9 8 51 4

+ Б1.О.20 Гидравлика 3 4 4 36 144 144 51 93 4 17 17 17 93

+ Б1.0.21 Строительные материалы 3 4 4 36 144 144 34 106 4 4 17 17 106 4

Б1.0.22 Архитектура индивидуального жилища 3 3 3 36 108 108 17 87 4 3 9 8 87 4

+ Б1.0.23 Прикладная механика 4 3 3 36 108 108 26 64 18 3 9 17

+ Б1.0.24 Механика грунтов < 2 2 36 72 72 34 34 4 2 17 17

+ Б1.0.25 Водоснабжение и водоотведение 4 4 2 2 36 72 72 34 34 4 2 17 17

+ Б1.0.26 Сопротивление материалов 5 4 7 7 36 252 252 68 162 22 3 17 17

+ Б1.0.27 Строительная физика 4 3 3 36 108 108 51 53 4 3 17 17 17

+ Б1.0.28 Теплогазоснабжение и вентиляция 5 5 3 3 36 108 108 34 56 18

- Б1.0.29 Архитектура гражданских и промышленных 
зданий и сооружений 5 4 45 6 б 36 216 216 68 126 22 3 17 17

Б1.О.30 Основания и фундаменты 5 5 5 5 36 180 180 34 119 27

+ Б1.0.31 Технологические процессы в строительстве 6 5 6 5 5 36 180 180 68 81 31

+ Б1.0.32 Экономика 5 3 3 36 108 108 17 73 18

+ Б1.0.33 Строительная механика б 5 56 7 7 36 2S2 252 68 153 31

+ Б1.0.34 Конструкции из дерева и пластмасс 6 6 4 4 36 144 144 51 66 27

♦ Б1.0.35 Наружные инженерные сети населенных 
пунктов б 3 3 36 108 108 34 70 4

+ Б1.0.36 Металлические конструкции, включая сварку 7 6 б 5 5 36 180 180 85 64 31

Б1.0.37 Железобетонные и каменные конструкции 7 6 7 5 5 36 180 180 68 81 31

+ Б1.0.38 Основы метрологии, стандартизации, 
сертификации и контроля качества 8 2 2 36 72 72 34 34 4

+ Б1.0.39 Технология возведения зданий 7 7 4 4 36 144 144 34 92 18

+ Б1.0.40 Основы организации и управления в 
строительстве 7 7 2 2 36 72 72 34 34 4

+ Б1.0.41 Обследование, испытание и реконструкция 
зданий и сооружений 7 4 4 36 144 144 51 75 18

Б1.0.42 Экономика строительства 8 7 4 4 36 144 144 51 71 22

* Б1.0.43 Организация, планирование и управление в 
строительстве 8 9 8 4 4 36 144 144 50 63 31

- Б1.0.44 Спецкурс по проектированию строительных 
конструкций 8 9 5 5 36 180 180 50 108 22

+ Б1.0.45 Сейсмостойкость здании и сооружений 9 8 4 4 36 144 144 50 72 22

+ Б1.0.46 Инф ормационны е технологии 25 4 4 144 144 26 110 8 2 9 59 А

+ Б1.0.46.01 Строительное моделирование 2 2 2 36 72 72 9 S9 4 2 9 59 4

- Б1.0.46.02 Введение в информационные технологии и 
системы искусственного интеллекта 5 2 2 36 72 72 17 51 4

+ Б1.0.47 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 17 51 2 17 51 4

+ Б1.0.48 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 34 29 9 2 17 17 29 9

Ч асть , ф о р м и р уе м а я  у ч а с т н и ка м и  о б р а зо в а те л ь н ы х  о тн о ш е н и й 15 15 868 868 145 676 47 17 307 4 4 18 25

+ Б1.В.01 Элективные курсы по физической культуре и 
спорту 1 328 328 17 307 4 17 307 4

+ Б1.В.ДВ.С1 Д исциплины  (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 4 2 2 72 72 17 51 4 2 9 8
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- - Формы пром. атт. з.е. Итого акад. часов K y p c l Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Се»
СчИТЗТЪ в 

плане Индекс Наименование Экза
мен Зачет Зачет 

с оц. КП КР Контр. Экспер
тное Факт часов 

в з.е
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр Коне КЧНА СР Конт
роль з.е. Лек Лаб пр Коне КЧНА СР Конт

роль з.е Лек Лаб Пр Коне КЧНА СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр

+ Б1.В.ДВ.01.01 В<т технологии в строительстве 4 2 2 36 72 72 17 51 4 2 9 8

Б1.В.ДВ.01.02 Современные методы численного 
моделирования 4 2 2 36 72 72 17 51 4 2 9 8

+ Б1.В.ДВ.02 Д исциплины  (нодули) по аыбору 2 (ДВ.2) 4 2 2 72 72 26 42 4 2 9 17

+ Б1.В.ДВ.02.01 Строительные машины и оборудование 4 2 2 36 72 72 26 42 4 2 9 17

Б1.В.ДВ.02.02 Оборудование предприятий строительной 
индустрии 4 2 2 36 72 72 26 42 4 2 9 17

♦ Б1.В.ДВ.03 Д исциплины  (модули) по выбору 3 (ДВ.З) 5 2 2 72 72 17 51 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Компьютерная графика 5 2 2 36 72 72 17 51 4

Б1.В.ДВ.03.02 Компьютерное моделирование в строительстве 5 2 2 36 72 72 17 51 4

+ Б1.В.ДВ.04 Д исциплины  (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 5 б 6 216 216 34 155 27

+ Б1. В.ДВ.04.01 Основы научных исследований 5 6 б 36 216 216 34 155 27
Б1.В.ДВ.04.02 Методы планирования экспериментов 5 б 6 36 216 216 34 155 27

+ Б1.В.ДВ.05 Ди с ц и п л и н ы  (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 7 3 3 108 108 34 70 4

+ Б1.В.ДВ.05.01 САПР в строительстве 7 3 3 36 108 108 34 70 4
Б1.В.ДВ.05.02 Устойчивость зданий и сооружений 7 3 3 36 108 108 34 70 4

Бл о к  2 .П р ак ти ка 24 24 864 864 844 20 6 212 4 6
О б  я за т е пьная ча сть 24 24 864 864 844 20 6 212 4 6

+ Б2.О.01(У) Учебная практика: Изыскательская практика 2 6 6 36 216 216 212 4 6 212 4

+ Б2.О.02(П) Производственная практика:Первая 
технологическая практика 4 б 6 36 216 216 212 4 6

+ вго.оз(п) Производственная практика:Вторая 
технологическая практика б 3 3 36 108 108 104 4

+ вго.04<п) Производственная практика:Проектная 
практика 8 3 3 36 108 108 104 4

♦ Б2.О.05(Пд) Производственная практика:Преддипломная 
практика 9 6 6 36 216 216 212 4

Бл о к  З .Г э суд ар ствен н ая  и то го вая  а т те стац и я 9 9 324 324 156 114 54

+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 9 2 2 36 72 72 8 37 27

♦ Б3.02 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы 9 7 7 36 252 252 148 77 27

Ф Т Д .Ф ак у л ь т а ти в н ы е  д и сц и п л и н ы 4 4 144 144 68 68 8 2 17 17 34 4
+ ФТД.01 Основы медицинских знаний 8 2 2 36 72 72 34 34 4

+ ФТД.02 Профилактика социально-негативных явлений 1 2 2 36 72 72 34 34 4 2 17 17 34 4
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ Учебный план бакалавриата '08.03.01_CTo3-24_12345.plx1, код направления 08.03.01, профиль: ПГС, год начала подготовки 2024
Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины(модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК- 
8; ОПК-9; ОПК-Ю; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б1.0 Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК- 
8; ОПК-9; ОПК-Ю; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б1.О.01 История России УК-5
Б1.О.02 Философия УК-1; УК-5

Б1.О.03 Иностранный язык УК-4

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности УК-8; ОПК-7; ОПК-8

Б1.О.05 Высшая математика УК-1; ОПК-1

Б1.О.06 Физика ОПК-1

Б1.О.07 Химия ОПК-1

Б1.О.08 Русский язык УК-4

Б1.О.09 Социология УК-3; УК-5; УК-6
Б1.0.Ю Правоведение УК-2; УК-10

Б1.0.11 Политология УК-1; УК-2
Б1.0.12 Начертательная геометрия и инженерная графика ОПК-1; ОПК-2

Б1.0.13 История архитектуры, строительства, мировой 
культуры и религии

УК-5; ОПК-1

Б1.0.14 Г еодезия ОПК-4; ОПК-5; ПК-1
Б1.0.15 Г еология ОПК-2; ОПК-5; ПК-1; ПК-2
Б1.0.16 Теоретическая механика ОПК-1; ОПК-3; ОПК-6
Б1.0.17 Экология УК-8; ОПК-1; ОПК-8

Б1.0.18 Основы архитектуры и строительных конструкций ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6
Б1.0.19 Электроснабжение ОПК-1; ОПК-4
Б1.О.20 Гидравлика ОПК-1; ОПК-3; ПК-1

Б1.0.21 Строительные материалы ОПК-2; ПК-1; ПК-2

Б1.0.22 Архитектура индивидуального жилища ОПК-3; ОПК-4

Б1.0.23 Прикладная механика ОПК-1; ОПК-3; ОПК-6

Б1.0.24 Механика грунтов ОПК-2; ОПК-5; ПК-1; ПК-2
Б1.0.25 Водоснабжение и водоотведение ОПК-3; ОПК-4; ПК-3
Б1.0.26 Сопротивление материалов ОПК-2; ОПК-3
Б1.0.27 Строительная физика ПК-3

Б1.0.28 Теплогазоснабжение и вентиляция ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

Б1.0.29 Архитектура гражданских и промышленных зданий и 
сооружений

ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6

Б1.О.30 Основания и фундаменты ОПК-2; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3
Б1.0.31 Технологические процессы в строительстве ОПК-6; ОПК-8; ОПК-9
Б1.0.32 Экономика УК-9; ОПК-1

Б1.0.33 Строительная механика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3
Б1.0.34 Конструкции из дерева и пластмасс ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.0.35 Наружные инженерные сети населенных пунктов ПК-3
Б1.0.36 Металлические конструкции, включая сварку ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3
Б1.0.37 Железобетонные и каменные конструкции ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б1.0.38 Основы метрологии, стандартизации, сертификации 
и контроля качества

ОПК-7

Б1.0.39 Технология возведения зданий ОПК-1; ОПК-2; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-Ю

Б1.О.40 Основы организации и управления в строительстве ОПК-4; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-Ю

Б1.0.41 Обследование, испытание и реконструкция зданий и 
сооружений

ОПК-4; ОПК-Ю

Б1.0.42 Экономика строительства ОПК-1; ОПК-6

Б1.0.43 Организация, планирование и управление в 
строительстве

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9

Б1.0.44 Спецкурс по проектированию строительных 
конструкций

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-Ю

Б1.0.45 Сейсмостойкость зданий и сооружений ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б1.0.46 Информационные технологии ОПК-1; ОПК-2

Б1.О.46.01 Строительное моделирование ОПК-1; ОПК-2

Б1.О.46.02 Введение в информационные технологии и системы 
искусственного интеллекта

ОПК-2

Б1.0.47 Физическая культура и спорт УК-7

Б1.0.48 Основы российской государственности УК-5

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-7; ПК-1; ПК-3

Б1.В.01 Элективные курсы по физической культуре и спорту УК-7

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) ПК-1

Б1.В.ДВ.01.01 Bim технологии в строительстве ПК-1

Б1.В.ДВ.01.02 Современные методы численного моделирования ПК-1

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ПК-1

Б1.В.ДВ.02.01 Строительные машины и оборудование ПК-1

Б1.В.ДВ.02.02 Оборудование предприятий строительной индустрии ПК-1

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.З) ПК-1

Б1.В.ДВ.03.01 Компьютерная графика ПК-1

Б1.В.ДВ.03.02 Компьютерное моделирование в строительстве ПК-1

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) ПК-3

Б1.В.ДВ.04.01 Основы научных исследований ПК-3

Б1.В.ДВ.04.02 Методы планирования экспериментов ПК-3

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) ПК-1

Б1.В.ДВ.05.01 САПР в строительстве ПК-1
Б1.В.ДВ.05.02 Устойчивость зданий и сооружений ПК-1

Б2 Практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-Ю; ПК-1; ПК-2; ПК-3
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б2.0 Обязательная часть ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-Ю; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б2.О.01(У) Учебная практика: Изыскательская практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3

Б2.О.02(П) Производственная практика:Первая технологическая 
практика

ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

Б2.О.03(П) Производственная практика:Вторая технологическая 
практика

ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

Б2.О.04(П) Производственная практика:Проектная практика ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-Ю
Б2.О.05(Пд) Производственная практика:Преддипломная практик ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

БЗ Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК- 
8; ОПК-9; ОПК-Ю; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК- 
8; ОПК-9; ОПК-Ю; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б3.02 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК- 
8; ОПК-9; ОПК-Ю; ПК-1; ПК-2; ПК-3

ФТД Факультативные дисциплины УК-3

ФТД.01 Основы медицинских знаний УК-3

ФТД.02 Профилактика социально-негативных явлений УК-3
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